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29. 3.  Hrkání, 6.00, 12.00, 19.00
 Obřady Velkého pátku

24. 3–12. 5. Poklady z půdy
 Kovárna Těšany

VELIKONOCE 2024

28. 3.  Hrkání, 19.00
 Obřady Zeleného čtvrtku 

31. 3.  Slavná bohoslužba Vzkříšení 
 Páně s žehnáním pokrmů
 9.00, Farnost Těšany

1. 4. Zahájení Petangové ligy

3. 4. Den otevřených dveří – 
 pro rodiče budoucích žáků 
 I. třídy, ZŠ a MŠ Těšany 

6. 4. Úklid obce, OÚ 
 Komise životního 
 prostředí Těšany

30. 3.  Hrkání, 6.00, 12.00
 Slavná Velikonoční vigilie 

9.–10. 4. Prohlídky věže kostela
 vždy 17.00–18.00

16. 4. Tripartity
 ZŠ a MŠ Těšany 

20. 4. Dopravní den
 dopravní hřiště Těšany
 SDH Těšany

22. 4.  Den Země
 ZŠ a MŠ Těšany

30. 4. Pálení čarodějnic
 ZŠ Těšany – odpolední slet 
 čarodějnic, hravé odpoledne, 
 areál za školou, 
 SDH Těšany + RC

5. 5. Den otevřených dveří
 Hasičská zbrojnice
 SDH Těšany

11. 5. Vonička Band
 Setkání seniorů
 tělocvična školy

11. 5. Svoz železného šrotu
 SDH Těšany

27.–31. 5. Škola v přírodě
 ZŠ a MŠ Těšany, Svratka

Nejbližší akce v Těšanech

Uzávěrka pro příspěvky do dalšího čísla 
je 10. 5. 2024.

Vydává Obec Těšany, 664 54 Těšany 141, 
IČ: 00282693, evidenční číslo MK ČR E 23058. 
Těšanský zpravodaj je vydáván v Obci Těšany 
a nemá žádné regionální mutace. 
Náklad 550 ks, datum vydání 27. 3. 2024
Neprošlo jazykovou úpravou.

Příspěvky v elektronické podobě můžete posílat 
na adresu: konecna@outesany.cz.
Vydavatel si vyhrazuje právo příspěvky 
přiměřeně krátit.
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Slovo starosty obce

Vážní a milí,

taky máte pocit, že ten čas běží čím dál rychleji? Jakoby před pár dny jsme

 ještě zpívali koledy v koutě. Užívali si koncert Štěpánských koledníků, nebo se 

bavili ve víru tance na třech těšanských plesech. Mé velké poděkování patří 

všem zájmovým organizacím v obci za jejich činnost, za organizaci a pořádání  

kulturních akcí, při kterých se můžeme společně setkat, poklábosit, postěžovat 

si, radovat se ze vzájemného úsměvu. Zima letošní nadvládu ukončila mimo-

řádně brzy. V polovině února rozkvetly o měsíc dříve první kytky a stromy. 

Odborníci upozorňují už na výskyt prvních jarních motýlů a milovníci ptactva 

zaznamenali přílet prvních stěhovavých opeřenců, jako jsou skřivani, špačci 

nebo čejky chocholaté. Spousta z Vás už se rýpe v hlíně své milované zahrádky. 

Pro všechny z Vás, co jste již uťapkaní, nabízím krátké zastavení se nad těšan-

ským zpravodajem, společně s velikonočním beránkem a šálkem 

dobré kávy.

Milan Strouhal

Oprava cest

Co se od Vánoc stihlo...

V prosinci minulého roku jsme 
opravili ve Familiích blátivou část cesty, 
kterou jsme nechali strhnout bagrem 
a navozili kamení. Stejnou opravu cesty 
jsme provedli i na přelomu února ve 
Dvorkách. Tam jsme navíc odvozili sta-
rou navážku a uprostřed cesty vybagro-
vali odvodňovací trativod, naplněný 
makadamem vyústěný do kanalizace. 
Následně se na cestě svahovou lžící vy-
tvarovalo koryto, zasypalo jemným 
kamením a zaválelo válem. Po prvním 
měsíci provozu kaluže zmizely a kvalita 
cesty je nesrovnatelně lepší. Zbytek 
cesty opravíme až po demolici domu 
Drtilových.

 Dříve 

 Nyní 



Před koncem roku jsme pověřili 
firmu o zprostředkování výběrového 
řízení na přístavbu školky. Ze čtyř 
uchazečů byla vyřazena firma Triv 
interiér, kde dodavatel ani stavbyve-
doucí nedoložili, že mají zkušenosti 
s realizací novostavby, rekonstrukce 

Školka
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 Dříve 

 Nyní 

nebo přístavby budovy školního či 
předškolního vzdělávání, a to za ne-
přerušeného provozu tohoto zařízení. 
S nejlepší cenovou nabídkou přišla 
firma Prostavby, a.s. Výběrového říze-
ní se zúčastnili i firmy Vodohospodář-
ské stavby Břeclav s.r.o. a Moravská 
stavební unie – MSU s.r.o.

Díky dobrému počasí jsou od konce 
února práce na školce v plném proudu 
a k dnešnímu dni máme ukončeny 
všechny bourací práce, vylitou zákla-
dovou desku a stavíme obvodové zdivo.



V ZŠ jsme během jarních prázdnin 
pomáhali s montáží topení a elektřiny 
nově vzniklého kabinetu. Na hlavním 
přívodu plynu ZŠ jsme v lednu museli 
za nemalé peníze taky vyměnit přívodní 
redukční ventily.

Se zahájením prací na školce, jsme 
narazily na problém s prasklou kanali-
zací odvádějící vodu ze střechy školky. 
Při dešti nám vytéká veškerá voda na-
pršená na střechu nad zubárnou ve 
sklepě. Jelikož prasklá kanalizace je 
zabudovaná v novém asfaltu před lékár-
nou, přistoupili jsme k opravě metodou 
vyvložkování původní litinové kanaliza-
ce ze sklepa školky. Nebude tedy zapo-
třebí bagr a parkoviště zůstane neporu-
šené. Musely se jen přepojit veškeré 
rozvody vody, kvůli manipulačnímu 
prostoru pro servisní firmu.

Oprava kanalizace

Nový kabinet v ZŠ

Před koncem roku jsme díky fi-
nančnímu daru paní lékárnice Alvery 
Zárubové, vysadili před bytovým do-
mem 8 vzrostlých stromů. V těchto 
dnech probíhá prořezávání topolů 
u mostku na Šaratice a prořezávání 
lip ve Familiích. Další prořez dubů 
proběhne v parku, v Koutě a u starého 
hřbitova. 

Výsadba stromů
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Nový lékař pro dospělé

Příběh s obvodním lékařem Mudr. Stejskalem, který 
na hodinu ukončil činnost, se podařilo zdárně vyřešit. 
Díky usilovnému jednání se zdravotním odborem JMK, 
je ordinace opět v provozu. Novým nájemcem a těšan-
ským lékařem pro dospělé je Mudr. Ruth Gratclová. 

Nový tel. do ordinace: 733 584 749

Výměna žárovek VO

Na podzim roku 2022 jsme zkusili 
vyměnit na některých sloupech VO 
75 W sodíkové výbojky za 19 W led žá-
rovky. Po více než ročním provozu se 
tyto žárovky osvědčily a úspora za 
elektřinu je nemalá. V lednu jsme tedy 
dovyměnili posledních 21 svítidel 
v obci, kromě svítidel na stožárech 
kolem hlavní silnice. Nová část svítidel 
VO od bytového domu směrem na 
Borkovany, také prošla úspěšnou 
kolaudací, díky zahájení činnosti 
stavebního úřadu v Židlochovicích.



Na podzim minulého roku stát na 
obec převedl remízek a s tím i povin-
nosti řádného hospodáře. Po jednání 
s Lesy ČR, odborem životního prostředí 
a polesím Židlochovice, jsme dostali 
souhlas k předsezonní těžbě nebezpeč-
ných uschlých stromů a náletů v pro-
storu v Remízku, parcela číslo 5081, 
5091, k. ú. Těšany. Obec na doporučení 
Lesů ČR, uzavřela smlouvu s firmou, 
která daný prostor vyčistí. Při osobní 
schůzce některých zastupitelů a mys-
livců přímo na místě, jsme si potvrdili, 
že tento radikální zásah je nezbytný. 
Hlavní důvod je obnova nefunkčního 
větrolamu a také bezpečnost lidí i zví-
řat. Firmě jako odměna náleží dřevěná 
hmota a štěpka z vyčištěných náletů, 
kterou firma vozí do tepelné elektrárny 
Hodonín. Po vyčištění těchto prostorů 
se v budoucnu budeme muset zabývat 
výsadbou nového lesa, dle zákona. 

Rekultivace remízku

Srub

Provoz nově opraveného srubu se 
těší velké oblibě. Probíhají zde přednáš-
ky pro seniory pořádané komunitním 
centrem Židlochovice. Promítání filmů 
z historie Těšan je tak navštěvované, že 
50 stálých židlí nestačí a nosíme další 
z tělocvičny. Účastníci rodinných oslav 
jsou nadšení z krásného a soukromého 
prostředí. Rodinné oslavy zde probíhají 
od listopadu každý týden. Rezervační 
systém srubu si řídí paní Erika Lízalová.
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 Dříve 

 Nyní 



Přehrada

Nový web obce

V průběhu ledna jsme zprovoznili 
nový web obce. Jeho grafika je daleko 
přehlednější i na mobilních telefonech, 
což bylo prioritou. Přibyla rubrika smu-
teční oznámení a spousta fotek a videí 
ze života obce. Veliké poděkování patří 
Petře a Vojtovi Vymazalovým, kteří na 
rozjezdu nového webu strávili spoustu 
práce a času.

Jaro je tady a na stráni pod kaplič-
kou už vyklíčila první informační tabu-
le „Ze života ryb“. Všechny vyobrazené 
ryby v Těšanské nádrži určitě nejsou, 
i když je bohatě zarybněná. Jedná se 
o přehled ryb vyskytujících se na území 
ČR. Možná právě Vám pomůže vysnít 
si Váš budoucí úlovek i v jiných reví-
rech. Ať tedy dnes berou, hezké počasí 
a “Petru zdar”.

Nový hřbitov

Na novém hřbitově probíhají opra-
vy vstupní brány a dokončovací nátěry 
zdí. Uvažujeme i o vydláždění oplocené-
ho prostoru za márnicí a přestěhování 
tam kontejneru na odpad. Zámkovou 
dlažbu bychom nově použili z opravo-
vaného tanečního parketu. Stejně tak 
chceme ze stejné zámkové dlažby 
dodělat příjezdovou cestu z boku vedle 
srubu.

Poděkování

K 31. 12. ukončila po 37 letech  
z důvodu odchodu do důchodu 

pracovní poměr na OÚ 
paní

Anežka Běloušková.
Od 1. 3. 2024 je také v důchodu 

po 33 letech ve funkci účetní 
a následně matrikářky

paní 

Jana Nádeničková.

Děkujeme oběma dámám za empatii 
a veliký kus práce, kterou pro Těšany 

udělaly.

Obě byly výraznou a obětavou tváří 
OÚ, které zde provázely všechny 

polistopadové starosty.
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Závazné přihlášky přijímáme na OÚ. Účastníci téhle akce z Moutnic 
a Blučiny byli doslova nadšeni.

Sportovní den seniorů
Dosud v Těšanech nezakusenou akcí je sportovní den seniorů. Stráví-

te několik hodin za dohledu odborníků v prostorách Univerzitního 
kampusu. Něco se dozvíte, něco nového vyzkoušíte. Kapacita je omezena 
na 25 lidí. Doprava, vstup a očerstvení zdarma.

Odjezd v 8.00. hod, návrat kolem 14.00. hod.

Zpravodaj obce Těšany · březen 20248



Těšany v proměnách času...

Turek Jaroslav, 81 let

Urban Jan, 82 let

Vitálošová Barbora, 26 let

Petulová Marie, 90 let

Drtilová Jarmila, 73 let

Vahala Leoš, 47 let

Kalvoda Petr, 49 let 

Opustili nás v roce 2023
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Hospodaření v Těšanech
Ing. Miroslav Zborovský
místostarosta obce

Dotace pro Těšany
Skvělou zprávou pro pokladnu Těšan je to, že na 

rozšíření školky jsme od Ministerstva pro místní rozvoj 
získali dotaci 6 333 331,75 Kč. Z předpokládaného 
investičního nákladu 9 mil. Kč z toho pokryjeme tedy asi 
70 % nákladů. 

Ing. Miroslav Zborovský

I nadále jsme aktivní v získávání finančních 
zdrojů z dotačních titulu. Na Jihomoravský kraj 
jsme doručili žádosti o dotace na 26. ročník Náro-
dopisných slavností, na výsadbu, prořez a také 
zálivku stromů a dále také na pořízení nových 
hasičských obleků a nůžkového stanu pro JSDH 
Těšany. 

Věřím, že tak jako předchozí roky budeme 
úspěšní i letos. 

Místostarosta obce



Už se vám nechce běhat na poštu pro dopisy z úřadů a přemýšlíte o zřízení datové 
schránky? Zastavte se na obecním úřadu a my vám poradíme jak na to! Všechny 
informace najdete třeba také na www.mojedatovaschranka.cz, ale i na každém 
kontaktním pracovišti Czech POINT (úřad, pošta).

Kde vyřídit?
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Datová schránka je elektronická komunikace se státem a všemi jeho 
institucemi – například s úřady nebo soudy. Funguje nonstop a nezná úřední 
hodiny. Navíc je pro komunikaci s úřady zcela zdarma. 

Ze zákona mají datovou schránku zřízeny automaticky všechny orgány veřejné 
moci, podnikající fyzické osoby a právnické osoby (zapsané v registru osob). Ale 
i jako fyzická osoba (nebo podnikající fyzická osoba, právnická osoba nezapsaná 
v registru osob) si můžete datovou schránku zřídit a využívat všechny její výhody. 

Datová schránka Vám bude zřízena na žádost. Můžete si o ni požádat online, je 
k tomu potřeba identita občana, případně bankovní identita. Žádat můžete i osobně 
na kontaktním místě Czech POINT, nebo písemně prostřednictvím formuláře 
s úředně ověřeným podpisem.

mojedatovaschranka.cz

Prostřednictvím datové schrán-
ky můžete dnes požádat o vydání 
řidičského průkazu nebo voličského 
průkazu, podat daňová přiznání, 
komunikovat se zdravotní pojiš-
ťovnou nebo katastrálním úřadem.

ilustrační obr.: mojedatovaschranka.cz

Těšany – OÚ czechpoint.cz



     Ve dnech 5. 1., 1. 2. a 23. 2. 2024 se uskutečnilo promítání 
"Historických snímků Těšan". Fotografie zpracoval a seřadil do 
jednotlivých časových úseků pan Libor Langášek, který i jednotlivé 
snímky produkoval a doplňoval slovem. Účast byla neobvyklá. Srub 
přímo praskal ve švech. Mezi návštěvníky byli i rodáci, kteří bydlí 
mimo Těšany. Pan Langášek sklízel poděkování a slíbil, 
že 22. 3. 2024 bude ještě pokračování. Už se těšíme.

 

I když účast byla slabší, o to bylo povídání komornější.

     Poslední akce pro veřejnost se konala 14. 3. 2024 u příležitosti 
"Březen – měsíc knihy". Vedoucí  Obecní knihovny, pan Martin Fiury, 
zprostředkoval autorské čtení, spisovatelky Aleny Chládkové, z nově 
vydané knihy "Láska v sedmdesátkách". Paní spisovatelka se nám 
představila, popsala svůj dosavadní život a seznámila nás s obsahem 
knihy. Sdělila nám, co ji k napsání románu vedlo. Potom z knihy 
předčítala úryvky, doplněné dobovými hudebními skladbami. 
V závěru besedy si přítomní měli možnost knihu zakoupit, kterou 
autorka na žádost podepisovala. Na konec pan Fiury paní Aleně 
Chládkové předal kytici, poděkoval za návštěvu a do budoucna 
popřál hodně úspěchů. Přítomným posluchačům poděkoval za účast.
Škoda, že mezi námi chyběli zástupci kulturní komise. Posezení nad 
knihou, bylo příjemným zpestřením života, nejen seniorů.

Poděkování

     Mohli jsme se tak v příjemném prostředí sejít k besedám pro 
seniory na téma: „Komunikace” a „Jak nenaletět, naučit se říkat ne”.
Akce proběhly 23. 11. 2023 a 14. 2. 2024, za účasti starosty obce pana 
Milana Strouhala a lektorů z Komunitního centra v Židlochovicích.

zastupitelům obce Těšany, za poskytování zrekontruovaného srubu 
ke společenským akcím.

Ludmila Petláková
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Na jaře 11. května proběhne v tě-
šanské tělocvičně setkání seniorů a ju-
bilantů.

Mgr. Radka Kučerková

1.  Alespoň jeden z rodičů musí mít  
 trvalé bydliště v obci Těšany

 Připomínám, že akce je pro těšanské 
seniory od 65 let výše, mezi jubilanty 
řadíme všechny s „kulatým výročím“ – 
70, 80, 90 a pak všichni dříve narození.

Vítání občánků – změna 
podmínek pro pozvání

Rada Obce schválila nové podmínky 
pro možnost pozvání na Vítání naroze-
ných dětí do Obce. 

Setkání seniorů – 11. květen 2024

2.  Rodič/rodiče s dítětem musí 
 v obci opravdu bydlet

Žádost by si měli podávat rodiče 
sami. Formulář najdou na webových 
stránkách obce. Vyplněný jej dodají 
do kanceláře na Obecní úřad v Těša-
nech.

Všichni, kterých se akce týká, obdrží 
po Velikonocích osobní pozvánku.

Jsem hrdá na všechny občany, kteří 
se s námi do této akce zapojili vlastními 
dary. Také si vážím lidí, kteří se aktivně 
zapojili a udělali si čas, aby s dětmi 
obešli vesnici. Letos jsme sestavili 
jedenáct skupinek s vedoucími. Když 
vzpomenu děti, které koledují, je to 
dohromady třicet tři dětí, které tímto 
způsobem pomáhají. Věkové rozmezení 
se pohybuje od tří let až po náctileté. 
O občerstvení se nám postarala paní 
Renata Přibylová a pokladny s panem 
starostou rozpečetila a úředně zapsala 
a finance poslala paní Mgr. Danuta 
Koné Król. Velké díky také patří jednotě 
Orel, která nám poskytla potřebné 
zázemí.

Tříkrálovská sbírka 2024

V sobotu 6. 1. 2024 proběhla v naší 
obci tříkrálová sbírka. Dovolte mi malé 
ohlédnutí a rekapitulaci. Jedenáctým 
rokem jsme opět překonali náš rekord 
a to částkou 68 545 Kč.

Všem Vám, dárcům, patří rovněž 
obrovský DÍK.

Mgr. Radka Kučerková  
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Obrazová vzpomínka na předvánoční koncert Štěpánských koledníků

21. 12. 2023
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Základní škola a mateřská škola Těšany

ZŠ A MŠ
Základní škola a mateřská škola Těšany,
okres Brno-venkov, příspěvková organizace,
664 54 Těšany 305, IČO: 75023296

tel. 544  248  238, mobil: 724 324 475
e-mail: lada.hrabcova@zsamstesany.cz
www.zsamstesany.cz

DO ŠKOLKY, DO ŠKOLY S PO T ŠĚ ENÍM
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Vážení rodiče,
jaro se nám přihlásilo překvapivě brzo a do konce školního roku nám zbývají 

necelé čtyři měsíce, v nichž proběhne ještě spousta akcí. Těmi největšími je bez-
pochyby Škola v přírodě a Zahradní slavnost v MŠ. Nemůžeme opomenout také 
projektové dny Den vody a Den Země, Den informatiky, návštěvu z partnerské 
školy ze Slovinska, loučení s deváťáky a jiné. Věřím, že všechny akce proběhnou 
v činorodé atmosféře a pohodě. Na to, co jsme prožili v minulých měsících, se 
můžete podívat v následujících příspěvcích.

Za kolektiv pracovníků ZŠ a MŠ 

přeji sluncem prohřáté jarní období.

Mgr. Lada Hrabcová,

ředitelka školy

Zápis 

do I. třídy   3. 4. 2024
do MŠ  2. 5. 2024, 9. 5. 2024
do VI. třídy  5. 6. 2024



V neděli 21. 1. 2024 se uskutečnil 
v tělocvičně ZŠ již tradiční maškarní 
ples, který proběhl ve spolupráci rodi-
čovského sdružení Těšánek, základní 
školy a mateřské školy. V týdnu před 
vypuknutím této taškařice děti v mas-
kách rejdily i nanečisto ve školce a velmi 
jsme si to všichni užili a těšili jsme se 
na neděli, kde si to užijeme ještě více 
i s rodiči a velkými kamarády. Plesu se 
zúčastnili nejen žáci nižšího stupně, ale 
hlavně naši nejmenší z mateřské školy 
v doprovodu rodičů a prarodičů. Sál se 
zaplnil zvířátky, piráty, superhrdiny, 
princeznami, vílami a dalšími zajíma-
vými maskami. O program se postaralo 
divadlo Sandry Riedlové, nechybělo 
však ani předtančení taneční skupiny 
Wolfpack. Kromě různých společen-
ských her, tancování a foto koutku byla 
pro děti pochopitelně největším lákad-
lem bohatá tombola. O dary do tomboly 
se postarali rodiče i sponzoři. Nechybě-
lo ani chutné občerstvení. Veškerý 
výdělek putoval zpátky k dětem pro-
střednictvím finančních darů, přís-
pěvků na různé kulturní akce, hračky, 
zážitky apod. 

Děkujeme sdružení Těšánek, rodi-
čům, sponzorům a všem, kteří se podí-
leli na přípravě a organizaci maškarní-
ho plesu.

Maškarní ples

Marie Krásová

JAK SE MÁME VE ŠKOLCE

Naši sportovci na lyžích

I v letošním roce se děti z mateřské 
školky v týdnu od 12. 2. do 16. 2. 
zúčastnily každoročního lyžařského 
výcviku v Němčičkách společně se 
staršími kamarády ze ZŠ. Bohužel nám 
letos nepřálo zimní počasí, ale vše se 
zvládlo i bez sněhu, děti si vyzkoušely 
jezdit na kartáčích. Všechny děti se letos 
opravdu snažily a některé dokonce 
zdolaly i ten největší kopec na svahu. Po 
celém týdnu jsme dětem uspořádali 
lyžařské závody, aby ukázaly, co se za 
ten čas naučily. Všichni závodníci byli 
náležitě za své snahy oceněni, a to nejen 
malou drobností, ale i pochvalou od 
instruktorů, rodičů, učitelek, prarodičů 
a všech, co se přišli na závěrečné závody 
podívat. 

Helena Petláková ml.
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Přírodopisná exkurze

V lednu se obě třídy ze 7. ročníku ve 
dvou různých dnech zúčastnily přírodo-
pisné  exkurze v brněnském Středisku 
volného času Lužánky na téma Plazi. 
Tuto látku právě žáci probírali v ho-
dinách přírodopisu, takže ji mohli 
zpestřit praktickou ukázkou s živými 
tvory. Paní lektorka kurz započala 

JAK SE MÁME VE ŠKOLE



zajímavou opakovací metodou, kdy 
museli žáci dohromady jako třída 
prokázat svoje znalosti, což úspěšně 
dokázali. Výklad byl doplněn praktický-
mi ukázkami přístrojů používajících se 
na zjišťování pohlaví hadů či svlečkami 
hadů. 

V druhé polovině exkurze jsme se šli 
podívat do terária, kde se chovaly různé 
druhy hadů, ještěrů a želv. Seznámili 
jsme se se všemi druhy, které je tam 
možné nalézt. Nakonec jsme se dočkali 
krmení jednoho z hadů. Mladé krajtě 
byl nabídnut potkan a všechny nás 
vylekalo její rychlé skočení po kořisti. 
Během pár minut pak celou kořist 
spolknula vcelku.

 Před návratem do Těšan měli žáci 
ještě krátký rozchod v obchodní Galerii 
Vaňkovka, což si velmi užili.

Mgr. Vojtěch Florián

Multiprojekce Kambodža – 
putování k tajemné hoře,
v rámci projektu Planeta Země 
3000 

Tento projekt navštěvujeme již přes 
10 let a díky stále velmi kvalitním 
autentickým záběrům týmu Planety 
Země 3000 v čele s Adamem Lelkem 
jsme mohli zhlédnout krásnou a ma-
lebnou zemi s úplně jiným úhlem 
pohledu na život… prohlédli jsme si 
virtuálně hlavní město se všemi krá-
sami tržišť, chudými, ale stále optimis-
tickými a přátelskými lidmi, projeli se 
populární rikšou (zde se jmenuje tuk 
tuk) i v terénu, viděli velmi smutné zá-
běry z historického běsnění komunis-
tických Rudých Khmérů, mohli žasnout 
nad dechberoucími cviky a vystoupení-
mi akrobatů, ochutnali různé pro nás 
nepochopitelné pokrmy včetně krále 
ovoce durianu a krabích specialit na 
mnoho způsobů, přivoněli k nádher-
ným lotosovým květům s příchutí 
buddhismu, viděli tygra i poslední 
kambodžské volně žijící slony, navštívi-
li prastaré chrámové komplexy s ná-
dechem tajemna, historického kouzla 
i mystiky a poznali kouzla lesních 
duchů, abychom nakonec nenašli 
hledanou tajemnou horu, ale našli 
poznání, že i v místech pro nás nepo-
chopitelných žijí přátelští lidé, spousta 
živočichů, mořských i sladkovodních 
ryb i rostlin je tady doma, a tedy je jen 
na nás, lidech, abychom si i tato 
nádherná a tajemná místa zachovali 
a aby byla pro nás inspirací v dnešní 
rychlé době se občas zastavit, najít si čas 

Rok se s rokem sešel a 26. 1. 2024 
naši osmáci vyrazili opět na další velmi 
působivou multiprojekci v rámci před-
mětů zeměpis, přírodopis, dějepis, 
český jazyk, tentokrát do jihovýchodní 
Asie – Kambodži, která byla letos pro-
mítána ve Velkém Špalíčku v Brně.
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na vnímání světa kolem sebe a vážit si 
obyčejných každodenních maličkostí.

Myslím si, že výlet byl velmi vydaře-
ný, projeli jsme se do Brna nejen 
autobusem, ale i vinařským vláčkem, 
takže osmáci měli i další nevšední 
zážitek. Žákům se program velmi líbil. 
Chci poděkovat tímto všem žákům za 
kulturní a velmi vybrané společenské 
chování jak na cestě do Brna, tak i v kině 
samotném. 

Na příští rok se můžeme společně 
těšit na projekci o jihoamerickém státě 
Chile.

Mgr. Drahomír Hochma

Páťáci si výborně poradili se slepou 
mapou, kvízem, poznávali zašifrované 
osobnosti, „porvali“ se se svízelnými 
otázkami ve štvanici a na závěr před-
vedli fotbalový um.

V úterý 13. února jsme se zúčastnili 
soutěže pro páté ročníky v Kloboukách 
u Brna. Mimo nás přijely děti z Telnice, 
Moutnic, Brumovic, Krumvíře a tří tříd 
ze Základní školy Klobouky u Brna. 
Letošní téma 20. ročníku bylo: Evropa.

Výsledky celé soutěže byly velice 
vyrovnané. Před závěrečným rozstře-
lem byly tři školy na 1. místech, a to 
Klobouky 5.A, Brumovice a my. V po-
slední soutěži jsme nakonec skončili 
o jeden bod na druhém místě spolu 
s Brumovicemi. Vítězství si odnesla 
místní 5. A Klobouky.

Kloboucká pětka
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Mgr. Radka Kučerková

Náš tým ve složení Gabriela Janov-
ská, Daniel Rakovský a Matouš Podešva 
si vysloužil obrovskou pochvalu za 
výborné výsledky.



Okresní kolo se konalo 21. února na 
Základní škole v Modřicích, kam jsme 
se svezli super novým vlakem. Konku-
rence byla velká. Ve škole se sešli ti 
nejlepší zeměpisáři z celého okresu 
Brno-venkov. Soutěž probíhala ve třech 
oborech: teoretická část, práce s atla-
sem a praktická část.

Mgr. Karla Benešová

Zeměpisná olympiáda

Všichni naši žáci zvládli testy úspěš-
ně vyřešit, na postup do krajského kola 
to nakonec ale nestačilo. Nicméně kaž-
dá zkušenost je dobrá a do příštího roku 
již víme, na co se těšit.

Letos jsme se jako škola po delší 
době opět zapojili do zeměpisné olym-
piády. Nejlepší školní zeměpisáři se 
utkali o postup do okresního kola, kam 
postoupili Vojtěch Major z 8. ročníku, 
Tereza Žáková ze 7.  ročníku a Amálie 
Kučerková ze 6. ročníku. 

Mgr. Karla Benešová

V tomto roce měli naši žáci možnost 
zúčastnit se dnům věnovaným téma-
tům jako třeba Umění a umělci, Objevy 
a objevitelé, Vánoční Brno či Významné 
české osobnosti. Tyto dny patří mezi 
oblíbené frontmany výuky. V nejbližší 
době se naši žáci mohou těšit na 
projektový den pod krycím názvem 
Evropský den mozků či na Den vody, 
Den Země, Den informatiky.  

Mgr. Veronika Valášková

Naši pedagogové připravují speciál-
ní vzdělávací aktivity. V duchu podpory 
tvořivosti, rozvoje, spolupráce a komu-
nikačních dovedností proběhlo na 
druhém stupni několik projektových 
dnů s cílem prohloubit pochopení 
rozdílných témat prostřednictvím 
praktických činností a propojit více 
oborů jedním tématem. 

Soutěž Mladý zemědělec

Žáci sedmého a osmého ročníku se 
v tomto školním roce zúčastnili  soutěže 
Mladý zemědělec pořádané společností 
VLTAVA LABE MEDIA a.s., která si 
jako cíl vytyčuje zvýšit povědomí žáků 
základních škol o zemědělství. K to-
muto se snaží žáky motivovat poměrně 
pěknými výhrami. Z naší školy postou-
pily do okresního kola, které se bude 
konat 26. března Městské střední 
odborné škole v Kloboukách u Brna, tři 
žákyně z osmého ročníku, a to Natálie 
Mandelíková, Magdalena Štelclová 
a Damiána Mikulková. Uvidíme, jak se 
bude holkám dařit.

Projektové dny ve škole –
2. stupeň
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 Mgr. Marta Skočovská

Po jarních prázdninách v pondělí 
12. února jsme v Němčičkách zahájili 
lyžařský výcvik pro žáky 1. stupně a děti 
z mateřské školy. Jelikož jsme se 
nedočkali sněhové nadílky, trénovaly 
tak děti své lyžařské dovednosti pře-
vážně na umělém povrchu. Jejich 
týdenní snažení jsme v pátek zakončili 
tradičními závody. Na prvním místě 
v kategorii mladších žáků (1. a 2. třída) 
se mezi chlapci umístil Jiří Fiala, na 
druhém Šimon Husák a třetím Radim 
Kořenek. Mezi děvčaty patřilo první 
místo Šárce Beranové, druhé Karolíně 
Vlčkové a třetí Kamile Turkové. V ka-
tegorii starších žáků (3.–5. třída) bylo 
pořadí následující: chlapci – 1. místo 
Tomáš Suchánek, 2. místo Jakub Ga-
rgula, 3. místo Matyáš Kolarski. Dívky - 
1. místo Mia Králová, 2. místo Veronika 
Straková, 3. místo Kristina Ročková.

Lyžařský výcvik I. stupně

Všechny děti si za svůj výkon vy-
sloužily sladkou medaili a pamětní 
Diplom, který jim i po letech připomene 
příjemné a radostné chvíle strávené na 
svahu.
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Brnění ve škole aneb jak to měli 
rytíři těžké 

Žáci od první třídy až po třídu sed-
mou si vyslechli krátké představení 
vybavení, které se týkalo jeho původu 
a účelu (děti výklad doplnily mnoha 
dotazy, hlavně ve smyslu, kolik a jaká 
jsem měl ze šermu zranění, kolik to váží 
nebo kolik jsem za všechno utratil 
peněz). Aby si děti hodinu užily, mohly 
si v případě zájmu osahat meče, sekery, 
bojová kladiva, kopí, štíty a různé části 
zbroje. Děti se mohly obléct do dobové-
ho oblečení, které bylo také k dispozici, 
a vyzkoušet si, jaké to asi bylo být 
rytířem. Ti odvážnější si vyzkoušeli 
těžkou kompletní kroužkovou „vikin-
gskou zbroj“ i s helmou, štítem a zbra-
němi. Ono nasoukat se do takového 
odění a udělat s ním jen pár kroků nebo 
v něm vydržet aspoň několik minut není 
vůbec žádná legrace, obzvláště když je 
Vám deset let. I ti největší odpůrci děje-
pisu nakonec nevydrželi jen tak sedět 
a vrhli se spolu s ostatními do kolotoče 
zkoušení oblečení, zvedání brnění, 
zbraní a štítů a dohadů, která zbraň 
nebo kus brnění je nejlepší. 

První středu měsíce března letošní-
ho roku si většina žáku mohla vyzkouše-
t, jaké to je být rytířem. Jsem dlouhole-
tým členem skupiny historického šer-
mu Dux Moravia a vzhledem k tomu, že 
na naší škole v Těšanech vyučuji mimo 
jiné i dějepis, byl jen krůček k tomu, 
abych tento svůj koníček promítl také 
do výuky. Do školy jsem přinesl výzbroj 
a výstroj rytíře a raně středověkého 
válečníka, kterého můžeme označit 
jako „viking“. Historickému šermu se 
věnuji více než 20 let, a tak jsem za tuto 
dobu nashromáždil nemalé množství 
různých zbraní a dalšího vybavení, 
včetně dobového oblečení a brnění. 
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Mgr. Jiří Hruška

Na závěr musím uvést, že se nikomu 
nic nestalo, žádné dítě si nic neuseklo 
ani se nijak nezranilo. Myslím si, že se 
akce povedla, a doufám, že si to děti 
pořádně užily.



Mgr. Petra Musilová

Virtuálně v elektrárně

Začátkem března se žáci osmé a de-
váté třídy zúčastnili online virtuálního 
programu Skupiny ČEZ.

Žáci deváté třídy se virtuálně objevili 
v Jaderné elektrárně Temelín. Sezná-
mili se s principem výroby elektrické 
energie v jaderných elektrárnách. 
Podívali se do reaktorového sálu, chla-
dících věží a velínu celé elektrárny.   

Žáci osmé třídy se dozvěděli rozdíly 
mezi emisními a bezemisními zdroji 
energie. Moderátoři jim ukázali pro-
středí vodní přečerpávací elektrárny 
Štěchovice, konstrukci větrné a solární 
elektrárny.

Projektové dny ve škole –
1. stupeň

Každý školní rok se snažíme žákům 
na prvním stupni naší základní školy 
výuku obohatit projektovými dny a cen-
try aktivit, které pořádáme každý měsíc 
a vztahujeme je k aktuálním tématům, 
jako například Etické dílny s názvem 
Mini mise – Tajemný ostrov, jejichž cí-
lem byla spolupráce v třídním kolekti-
vu, Den zdraví a Hasík zaměřený na 
bezpečnost. Poslední projekt, Beseda se 
spisovatelem Josefem Benešem, byla 
zajímavá přednáška o tom, jak vzniká 
kniha. Odstartovali jsme tím březen, 
měsíc knihy.
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 Mgr. Adéla Petulová

Cílem těchto projektů je především 
učit se poznávat, učit se jednat, učit se 
žít společně a také žít s ostatními, učit se 
být. Žáci tak netradiční metodou vy-
učování získávají nové informace, které 
pak mohou využívat v běžném životě.                                                                                                                            

Centra aktivit jsou zaměřená na 
čtení, psaní, matematiku, ateliér a ob-
jevy. Cílem je děti naučit spolupracovat, 
pracovat dle zadání a užít si společný 
čas. Žáci jsou rozděleni do skupinek 
a během dopoledne vystřídají několik 
stanovišť.

Tím, že děti pracují v malých sku-
pinkách, mohou spolu přirozeně komu-
nikovat, řešit problémy, rozhodovat se, 
rozvíjet své vyjadřovací schopnosti, 
chápat a akceptovat rozdíly mezi lidmi. 
Jsou tak vedeny k samostatnosti 
i spolupráci. Mají možnost si svoji práci 
zorganizovat, rozdělit si role v týmu 
a naplánovat postup.

Žákovský parlament ZŠ a MŠ 
Těšany

Žákovský parlament i v tomto roce 
rozhodně nezahálí. Jeho členové z řad 
našich žáků aktivně sbírají od spolužá-
ků i učitelů podněty o tom, co by bylo 
dobré ve škole zlepšit nebo co by jim 
jednoduše udělalo radost. Na základě 
těchto informací navrhují případná 
řešení a aktivity.

Pod naší taktovkou v tomto školním 
roce proběhlo již sedm různorodých 
aktivit od sběru papíru, dvou soutěží 
o nejlepší výzdobu až po den „bez ak-
tovky“. Taktéž si naši žáci zorganizovali 
dvě sbírky, z nichž ta první byla určena 
na program Adopce na dálku, ve kterém 
žáci podpořili indickou holčičku S. Mi-
varshini. Druhé nedávné zapojení se 
týkalo nadace Život dětem, kdy prode-
jem produktů této nadace měli naši žáci 
možnost přispět na pomoc dětem se 
zdravotním postižením v České repu-
blice. 

V nadcházejících týdnech se mohou 
naši žáci těšit na soutěž v hledání veli-
konočních vajíček, která budou ukryta 
ve společných prostorách školy. Tato 
akce proběhne 26. 3. 2024, kdy třídu 
s největším počtem nalezených veliko-
nočních vajíček čeká sladká odměna. 

Mgr. Veronika Valášková
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Jana Ostřížková

Zajímavosti ze školní družiny – 
bubnování

V pondělí 19. 2. 2024 se děti ze ŠD 
seznámily s hrou na africké bubny. 
Pod vedením pana lektora si vyzkoušely 
různá rytmická cvičení, poslechly si 
ukázky skladeb a naučily se vybubnovat 
své jméno. Zpestřením programu byla 
hra na handpan, která děti velice za-
ujala.
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Rodinné centrum Na Myšáku
   www.rcnamysaku.cz  Rc Na Myšáku

Jako každý rok i letos, než přijde tolik 
očekávané JARO, uspořádal MYŠÁK 
divadelní představení pro děti. A že jich 
přišlo! Tentokrát do prostor galerky v 
tělocvičně, kam k nám zavítaly postavy 
divadla SLUNÍČKO z klasických 
pohádek O červené karkulce, ale 
i jiných, které znají malí i velcí. Děti se 
krásně zapojily a na závěr si společně 
zazpívaly a vyfotily se postavičkami, 
které tak bravurně vodila paní Vladimí-
ra Krakovková. Děkujeme všem za 
účast a příspěvky, které nám věnovali 
v dobrovolném vstupném. Toto vy-
užijeme na kroužku tvoření, které stále 
každou středu vede v prostorách MY-
ŠÁKU Lenka Neugebauerová zcela 
zdarma, a za to jí také velmi děkujeme.

Divadelní představení

Další velkou akcí pořádanou vždy 
v období března je VESELÝ BAZÁREK. 
Letos poprvé byla využita VELKÁ 
NOVINKA! Nová aplikace v mobilech, 
využívaná pro příjem, prodej, kontrolu 
i výdej zboží. Aplikaci celou naprogra-
moval Vojta Vymazal ve spolupráci se 
svou ženou. Díky této „APCE“ byl celý 
průběh bazárku velmi rychlý a proto se 
i při větším počtu nakupujících netvoři-
ly dlouhé fronty, které je možno zažít 
jinde. DĚKUJEME VYMAZALŮM!

A nyní jen informativně: mohli jste 
vybírat ze 6 563 kusů zboží, prodali 
jsme rekordních 50% zboží! To bylo spl-
něné narozeninové přání pro hlavní 
organizátorku Petru :-) Výtěžek z pro-
deje poputuje na transparentní účet 
rodiny Vlašánků, která se po výbuchu 
plynu v domě, ocitla bez střechy nad 
hlavou. 

Veselý bazárek

26



DĚKUJEME PŘEDEM.

Chtěli bychom opět požádat do-
brovolníky a maminky, které mají 
zájem na pomoci při akcích, aby se 
nám ozvali na FCB stránky, nebo 
emailem (rcnamysaku@seznam.cz), 
že s jejich pomocí můžeme počítat. 
Počty dobrovolnic jsou téměř na nule 
a bez pomoci není možné akce pro děti 
chystat. 

Nezapomeňte  a naše 1. 6. DEN DĚTÍ
diskotéka v pěně (nemusíte mít obavy, 
pěna je atestovaná, netvoří skvrny na 
oblečení a není pro děti nijak nebezpeč-
ná).

Na co se těšit s Myšákem

Přejeme krásné jaro 
a veselé Velikonoce!
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Za RC Na Myšáku Lenka Mikulová
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SDH Těšany
     Hasiči Těšanywww.sdhtesany.cz
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Těšany
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Orel jednota Těšany
   www.oreltesany.cz  Orel Těšany

Již 24 let vám pod Orlem Těšany ve 
spolupráci s Technickým muzeem Brno 
připravujeme na naší Kovárně Jarní 
výstavu. Každý rok se věnujeme ně-
čemu jinému. Začínali jsme tématem 
„Šikovné ruce obyčejného člověka”, čer-
pali jsme „Z truhličky naší babičky”, 
také jsme zavzpomínali na naše dětské 
roky „Hračky naší Kačky“, na mládí 
našich rodičů a prarodičů „Od svatby 
po křtiny“ a „Pivo, dýmka, faječka 
radost mého dědečka“. Mohli jste se 
pokochat krásnými lidovými kroji na 
panenkách „Jak jde kroj  tak se stroj“. 
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Před nedávnem jste se začetli do veršů 
p. Františka Trtílka a prohlédli jeho fo-
tografie, podívali jste se, jak mají 
šikovné ruce vaše děti, vnoučata anebo 
také vaši sousedé.

A co vás čeká letos? Rozhodli jsme 
se, že necháme ožít staré, zapomenuté 
věci, které byly odložené někde v koutě 
na půdě nebo v komoře. Věci, které již 
nikdo nepotřebuje, ale které vypovídají 
svůj příběh o tom, že někdy dříve byly 
potřebné, třeba i nepostradatelné. 

Tradiční jarní výstava na kovárně

Tímto vás srdečně zveme na výstavu 

Výstava začíná v neděli 
24. března ve 14.00 hod.

Během odpoledne již tradičně zatančí 
děti ze souboru Lušňáček za doprovo-
du dětské cimbálové muziky a malých 
zpěvaček. Budete si také moct koupit 
v rámci malého jarmarku oříšky, 
nějaký mls a také nějakou drobnost na 
památku nebo jako výzdobu do vašeho 
domova.

„Poklady z půdy“

Výstava „Poklady z půdy“ bude na 
Kovárně v Těšanech otevřena o ví-
kendech a o svátcích od 24. března do 
12. května 2024. Ostatní dny je návště-
va možná po domluvě se správcem 
Kovárny.



Sporťáček II

Děti ze Sporťáčku i v novém kalen-
dářním roce pokračují ve svých pravi-
delných trénincích. Kroužku se účastní 
nejen těšanské děti, ale také i z okolních 
obcí. I nadále se každou středu schází-
me v tělocvičně ZŠ Těšany a společně se 
postupně učíme novým dovednostem. 
Zábavnou formou se zaměřujeme na 
rozvoj základní pohybové motoriky 
a budujeme pozitivní vztah ke sportu 
a k ostatním v kolektivu navzájem. 
Máme radost z každého pokroku, který 
se dětem podaří a hlavně z toho, s jakou 
vervou a radostí se děti vrhají do každé 
další nové hry, úkolu či cvičení. Dětem 
přejeme, aby se jim ve Sporťáčku i na-
dále dařilo a měly vždy radost z pohybu. 
Na závěr bychom rádi poděkovali všem 
rodičům, kteří během lekcí aktivně 
pomáhají. Díky Vaší spolupráci mohou 
tréninky probíhat více dynamicky i ve 
větším počtu dětí.

děkujeme za reprezentaci naší jednoty, 
blahopřejeme k dobrým výsledkům 
a těšíme se na další závody.

Zimní silniční běh Moutnice

V sobotu 6. ledna proběhl v Moutni-
cích zimní silniční běh, který již řadu let 
pořádá místní jednota Orla. Tyto zá-
vody jsou již tradičně zařazeny do 
programu závodů Orelské běžecké ligy. 
Naší jednotu zde zastupovaly některé 
děti ze Sporťáčku. Pro řadu z nich to byl 
přitom jeden z prvních kontaktů s orga-
nizovaným závodem. Všem dětem 

Florbal

Mladší žáci mají za sebou další dvě 
kola Orelské florbalové ligy. První z nich 
se odehrálo na konci ledna v Těšanech, 
kde nás potěšilo množství fanoušků 
nejen z řad rodičů. Bohužel se nám 
nepovedlo předvést takový výkon, jaký 
bychom si představovali. Další příleži-
tost měli mladší žáci první březnovou 
sobotu ve Střelicích. Tam už se nám 
dařilo mnohem víc a dva ze tří zápasů 
byly velmi vyrovnané souboje. Odmě-
nou bylo i první vítězství žáků. Ve velmi 
dramatickém zápase proti týmu z Kory-
čan se vedení často přelévalo z jedné 
strany na druhou. Základní hrací doba 
vítěze nakonec nepřinesla, a tak musely 
rozhodnout až samostatné nájezdy. 
Nájezdy jsme shodou okolností pilně 
trénovali na posledním před turnajo-
vým tréninkem. To se nám vyplatilo 
a utkání jsme vyhráli 7:6. S turnajem 
jsme se rozloučili vítězstvím a věříme, 
že v posledním kole letošní OFL na toto 
vítězství navážeme.

Pro děti vítězství znamenalo velkou 
vlnu emocí, radosti a úsměvu. A určitě 
si ho zaslouží. I proto, že soutěž je sice 
kategorie mladších žáků, ale jsme 
jediným mužstvem, které má víc holek 
než kluků. O to větší obdiv celý tým 
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zaslouží. Pro nás je největší odměnou ta 
radost a úsměv našich svěřenců. A pře-
devším ohromný posun, který během 
roku udělali. Přes první výrazné prohry 
už hrajeme velmi vyrovnané zápasy, 
dokonce i vítězné.

Ženy měly v lednu pauzu v Orelské 
florbalové lize, a tak si trénink zpestřily 
přátelským utkáním s děvčaty z kate-
gorie mladších žáků. Na tomto trénin-
kovém utkání se naše mladé naděje 
předvedly jako velmi kvalitní hračky, 
a proto nebylo pochyb o nominaci i na 
následující ženský ligový turnaj. Ženy 
zde odehrály dva zápasy. Bohužel, ani 
z jednoho zápasu jsme nezískali body. 
Oproti předchozím turnajům byl ale 
výkon o mnoho lepší. Mladá krev vnesla 
do celého týmu dravost a živější hru, 
díky čemuž byl zápas s Boskovicemi 
velmi vyrovnaný. Druhý zápas s týmem 
Aligátors už výsledkově nevypadal tak 
vyrovnaně, ovšem hra byla vcelku 
kvalitní, vzhledem k síle soupeře. Další 
turnaj nás čeká v půlce března a dou-
fáme, že tentokrát už se podaří nějaké 
body získat.

Ženy

Za Orel jednotu Těšany
Mgr. Martin Turek,  Ing. Aleš Přibyl, 

Barbora Malá, DiS.
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Folklorní kroužek Lušňáček

Tento školní rok to vypadalo, že budeme mít v Lušňáčku asi 35 dětí. Byl velký 
zájem i od „přespolních“. Těšili jsme se, že uděláme starší a mladší skupinu dětí. 
Ale tak jak to vždy bývá, ze začátku je velké nadšení a potom… některým se nechce, 
jiní nevydrží počáteční seznamování se a další odejdou protože mají pocit, aby tam 
nebyly největší …
Ale jak jste mohli vidět na předvánočním vystoupení, nevzdali jsme to! Vystoupení 
bylo netradičně tentokrát v kostele. Děti to zvládly v nových prostorách i bez 
zkoušky, byly velmi šikovné a máme jen dobré odezvy.

Jak se Lušňáček protancoval k jaru…

Nyní navštěvuje soubor Lušňáček 
19 dětí od 3 do 8 let. Letos za námi do 
Těšan jezdí i děti z Divák, Šitbořic, 
Moutnic, Žatčan i Brna. 

Chvíli trvá, než se děti navzájem 
seznámí, než se naučí první písničky, 
první kroky… A potom po nich najed-
nou chceme, aby se pohybovaly po 
prostoru, pamatovaly si, jak jdou jed-
notlivé písničky a tanečky za sebou, 
a ještě jim k tomu přidáme různé bás-
ničky, říkadla anebo také hádanky. A to 
není ještě všechno. Učíme je také, aby 
mluvily na mikrofon, nahlas a aby jim 
bylo rozumět. Kromě toho pokaždé 
dojdou děti na zkoušku v jiné sestavě, 
protože je někdo nemocný. Takže stojí 
vedle někoho jiného, nebo na ně vyjde 
někdo jiný do dvojice na taneček. 

A až to všechno zvládnou a předve-
dou vám co se naučily, musí se učit něco 

33

nového, protože přece nebudeme z jara 
zpívat: bude zima bude mráz….

Vždy nás těší a povzbudí, když se 
na děti dojdete podívat. Krásné jarní 
dny a někdy u pěkné písničky navidě-
nou. 

Marie Horáková 
a Petra Vymazalová

Jarní pásmo „Hřej sluníčko hřej“, už 
máme připravené a můžete jej vidět 
24. března při zahájení výstavy na 
Kovárně „Poklady z půdy“ nebo také 
11.května při Setkání seniorů. Toto 
taneční pásmo bude doprovázet naše 
mladá Těšanská cimbálka a zpěvačky. 
Všechna tato děvčata dříve také na-
vštěvovala taneční složku Lušňáčku 
a jsme rádi, že nám teď pomáhají zase 
jinak. Bez nich by to nebylo ono. Však 
uvidíte sami. 



Tajemství ztraceného mlýna Pátrací hra 
pro děti 
i dospělé

V kamnech útulné kuchyně tiše praskalo. Na stole uprostřed místnosti hořela 
lampa a mihotavým světlem ozařovala tvář starce, který seděl na stoličce vedle 
kamen. Jeho oči planuly touhou prozradit něco důležitého. Ta událost se stala před 
mnoha lety...

Nikdo jiný neuměl vyprávět tak 
poutavě jako tento starý moudrý muž, 
který miloval rodnou ves, usedlost na 
čísle 113, v níž se narodil, malé hospo-
dářství i zahradu, k níž kdysi patřily 
pole a vinice. Narodil se v létě roku 1925 
a příběh, který jako malý kluk a brzy 
dorůstající jinoch prožil, zůstával dosud 
zapsán pouze v jeho srdci a mysli. Když 
ale začal cítit, že čas se brzy naplní, 
rozhodl se vyprávět. Seděl schouleně, 
ale hleděl přímo před sebe. Těžce 
oddychoval. Nakonec se zhluboka 
nadechl a slabým hlasem začal: „Za 
dědinou, proti proudu potoka, bývalo 
překrásné údolí s malebným mlýnem. 
Jmenoval se Hastrmánek. Říkalo se, že 
u mlýnského náhonu, nad rybníkem, 
sedával vodník. Někteří z nás se tam 
proto báli chodit. Když nás ale bylo víc, 
dodali jsme si odvahy a chodívali 
k mlýnu na výpravy. Hráli jsme tam 

svoje hry. Mlýn, splav, mlýnský náhon, 
líný potůček, překrásné údolí a kolem 
kopce s políčky, ovocnými stromy 
a vinicemi – to vše byl náš milovaný ráj. 
V zimě voda z potoka padala z kameni-
tého srázu zase dolů a cestou pomalu 
mrzla, takže se vápencové a pískovcové 
kameny třpytily pestrými barvami. 
Proto jsme také říkali, že chodíme do 
skal. Pozorovali jsme, jak sem sedláci 
se svými povozy a koňmi vozí obilí, aby 
je mlynář semlel v mouku. Celé údolí 
s mlýnem bylo tak krásné, že jsem za 
svůj život nic krásnějšího  nepoznal. To 
místo jsem si natolik zamiloval, že jsem 
tam začal chodit i sám bez ostatních 
kamarádů. Schovával jsem se do křoví 
a celé hodiny sledoval vše, co se tam 
šustlo. Někdy jsem tam býval až do 
setmění a zlobil tím vystrašené rodiče. 
Při jedné takové výpravě se ale začalo 
dít něco velmi zvláštního…“
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Proč musel zmizet?

Jaké tajemství ukrývá mlýn, který se 
ztratil? 

Co se stalo se zdejšími koňmi 
v temných 50. letech minulého století? 

 Rozluštěte prastarou historii  
 údolí, nad nímž se vznášejí 
 kopce s vinicemi. Vstupte do  
 neprobádaného světa minulos-
 ti, která sahá k dobám pravě-

Kam se poděli sedláci, kteří vozili 
do mlýna obilí?

Co se ukrývá na dně jezera, které 
se nachází mezi obcemi Těšany, 
Šitbořice a Borkovany?

kým, ke starověké době římské a období 
stěhování národů, která je ale stále živá 
a dotýká se nás všech. Pátrejte po ta-
jemné historii podivného místa, které 
očarovalo i Aloise Mrštíka, jenž spolu 
se svým bratrem Vilémem do údolí 
s mlýnem umístil nejnapínavější scénu 
dramatu Maryša. Objevte tajemství 
ztraceného mlýna!

Pátrací hra není časově omezena. Je 
určena dětem i dospělým, jednotlivcům 
i skupinám. Další podrobnosti hledej-
te na facebookové stránce Hospodářství 
Springinsfeld nebo na mailu:
hospodarstvi.springinsfeld@seznam.cz

Petr Husák

Vonička Band opět v Těšanech
Po loňském veleúspěšném setkání seniorů s kapelou Vonička Band, jsme připravili 

další pokračování. Populární kapela známá z televize Šlágr Vás přijede rozptýlit 

v sobotu 11. 5. na další posezení seniorů v tělocvičně.
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TJ Sokol Těšany

S blížícím se jarem se naše obec opět může těšit na víkendová fotbalová 
dobrodružství. Příprava fotbalistů je v plném proudu, připravuje se jak mužský 
tým, tak i celá mládežnická sekce. Pro mužský tým to znamená návrat na trávníky 
s novými ambicemi a odhodláním. 

"Po zimní přestávce jsme započali intenzivní tréninky a přípravná utkání, 
abychom byli připraveni na výzvy, které nás čekají v jarní části sezony," shodují se 
trenéři týmu. "Naším cílem je posunout se na žebříčku výš a ukázat, že jsme silným 
soupeřem pro každého." 

 Sokol Těšany

Naděje se také vkládá do mládežnic-
ké sekce, která představuje budoucnost 
klubu. "Máme zde talentované mladé 
hráče, kteří mají potenciál dosáhnout 
výborných výsledků," dodává Pavel 
Lízal, trenér starších žáků. "Kromě 
tréninků se snažíme budovat také jejich 
charakter a týmový duch, což jsou 
klíčové faktory pro úspěch nejen na 
hřišti, ale i v životě." 

Za TJ Sokol Těšany Jan Komínek

Sokol Těšany však není jen o fotbale; 
je to také o spojení komunity a podpoře 
místních talentů. "Jsme rádi, že mů-
žeme nabídnout mladým lidem mož-
nost rozvinout svůj sportovní talent 
a zároveň si užít atmosféru společného 
hraní" říká předseda klubu, Michal 
Vlček. "Věříme, že naše činnost přispívá 
k aktivnímu a zdravému životnímu 
stylu v naší obci." 

Přijďte nás brzy podpořit na hřiště 
a buďte součástí naší fotbalové komuni-
ty.
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1. 4. Velikonoční pondělí, 
 zahájení Petangové ligy 
 Těšany

22. 6. 90 let kopané v Těšanech 
 (15.00 zápas Těšany 
 vs. Sigma Olomouc)

3. 8. Letní noc – DJ Boris

29. 6. BisonCUP 
 (starší žáci – 5 týmů)

1.–4. 7. BisonKEMP – obsazeno

Co nás v nejbližší době čeká

7.–9. 6. Barnabášské hody

21.–23. 6. BisonCUP (přípravky 60 
 týmů, muži 8 týmů)

8.–12. 7. BisonKEMP II (45 dětí, 
 pro ročníky 2011–2019)

31. 8. Finále Petangové ligy 
 Těšany

15. 6. BisonCUP 
 (mladší žáci – 16 týmů)

Nábory dětí od dubna každý den na hřišti
dotazy zasílejte na email: sokoltesany@seznam.cz 

nebo volejte na 777  607 882 



Sledujte nás:

Zimní soustředění – Jeseníky Zimní liga Žabčice

www.bisoncup.cz 

Nové profily: TJ Sokol Těšany 

BISON CUP fotbalový turnaj
Fotbalová klubovna TJ Sokol Těšany
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Myslivecké sdružení Těšany, z.s.

Končí zimní období, příroda se po letošní velmi mírné zimě rychle probouzí 
k životu. Vzduchem se nese opojná vůně prvních jarních květin i kvetoucích stromů. 
Tažní ptáci se pozvolna vrací ze svých zimovišť na svá místa, ranní a podvečerní 
zpěv ptáčků oznamuje příchod jara. V přírodě můžeme pozorovat namlouvání 
hrdliček vrkáním, houkání holubů i sov, kodrcání bažantů v toku, párování di-
vokých kachen... Nastává období líhnutí a kladení mláďat. V přírodě se již nyní 
můžeme setkat s malými zajíčky. Byť vypadají opuštěně, nikdy na ně nesahejte!!!  
Jejich rodiče jsou někde poblíž a lidský pach způsobí , že je skutečně opustí. Buďte 
ohleduplní při venčení svých čtyřnohých kamarádů, dbejte na to, aby zbytečně 
nevyhasly životy nejen právě narozeného potomstva , které je naprosto bezbranné.

Chladicí box na zvěřinu

Koncem loňského roku 
jsme pořídili nový chladící 
box pro uchovávání zvě-
řiny, který je v souladu 
s přísnými veterinárními 
předpisy. Děkujeme obci 
Těšany za finanční pod-
poru na částečnou úhradu 
tohoto zařízení . 
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Mláďata zajíců   

Hlaváček jarní, letos si pospíšil, 
první květy koncem února

ź Koncem roku akce pro děti

ź Pořízení a instalace nových 
mysliveckých zařízení (posedů)

Z plánu činnosti 2024

ź V dubnu se zúčastníme akce   
Ukliďme Česko

ź 4. května  pořádáme střelecký den 
na střelnici v Nesvačilce (pokud by 
si chtěl někdo vyzkoušet střelbu 
na asfaltové terče z brokovnice, 
neostýchejte se nás kontaktovat)



Jelikož se v poslední době rozpouta-
ly vášnivé diskuse o kácení remízku 
zv. Pustý… Je dobře, že nejsou lidé lhos-
tejní k tomu , co se v našem okolí děje 
a v případě kácení stromů a černých 
skládek odpadu to platí dvojnásob.

Většina z vás, kdo se při procház-
kách v této lokalitě pohybovala ví, v ja-
kém stavu se porost nacházel. Bylo 
velmi nebezpečné tímto místem pro-
cházet, zemědělcům vznikaly nemalé 
škody především na zemědělské tech-
nice ale i porostech. Při pohledu na 
obrovské suché stormy, v mnoha pří-
padech vyvrácené a doslova vysící na 
keřích černého bezu a šípků , ulámané 
a popadané větve, černé skládky od-
padu. Asi každý si lehce domyslí, co vše 
by se mohlo stát…

Kácení remízku „Pustý”

Byť se může způsob řešení někomu 
zdát jako „nešetrný”, věřte, že je toto 
řešení správné.

Dle zákona je povinností vlastníka 
vykácený porost v dané lhůtě nahradit  
porostem novým, tak věřme, že za pár 
let se bude toto místo opět krásně 
zelenat.

Chtěli bychom velmi poděkovat 
vedení obce Těšany, že se, po několika 
letech upozorňování na havarijní a pře-
devším velmi nebezpečný stav porostu, 
podařilo tuto situaci řešit v tak krátkém 
čase. Do převodu vlastnického práva, 
které po pozemkových úpravách přešlo 
na obec Těšany, to nebylo prakticky 
možné.
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Malé ohlédnutí za letošním mysliveckým plesem 

Za doprovodu skvělé skupiny Modul, bohaté tombole a výborným zvěřinovým 
specialitám Restaurace Maryša se myslivecký ples těší velké oblibě nejen místních, 
ale i ,,přespolních,, návštěvníků. Všichni se skvěle bavili a většina výherců nejen 
zvěřinové tomboly odcházela domů se širokým úsměvem ve tváři. Poděkování patří 
především obci Těšany za bezplatné zapůjčení prostor, sponzorům za dary do tom-
boly a všem, kteří pomáhají s náročnou přípravou plesu.

Přejeme Vám všem krásné jarní dny,
klidné a pohodové prožití Velikonočních svátků
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Pak porušujete zákon a může vás čekat tučná pokuta…

V rámci ochrany myslivosti je totiž třeba chránit volně žijící zvěř „před ne-
příznivými vlivy prostředí, před nakažlivými nemocemi, před škodlivými zásahy lidí 
a  před volně pobíhajícími domácími zvířaty…“ – a ruku na srdce, vám by se asi taky 
nelíbilo, kdyby vám někdo vtrhnul na zahradu a štval vás po ní…

Venčíte psa na volno po polích či v lese?

…porušujete základní povinnosti stanovené v Zákonu č. 449/2001 Sb., 
Zákon o myslivosti, ve kterém stojí, že „každý, kdo vstupuje se svou činností do 
přírody, si musí počínat tak, aby nedocházelo ke zbytečnému ohrožování nebo 
zraňování zvěře a  k poškozování jejích životních podmínek.“

Co se stane, když potkáte na procházce mysliveckou stráž
Máte-li psa na volno v přírodě a potkáte se s myslivcem či mysliveckou stráží, 
v tom lepším případě vás požádá o uvázání psa. Pokud se ale prokáže, že váš pes 
dělá škodu, můžete dostat pokutu až do výše 30 000 Kč (právnické osoby pak až 
do výše 40 000 Kč). Důležité je upozornit, že se nejedná o žádný rozmar myslivce či 
jeho ego, jak se mnozí mnohdy rozčilují. Důvody tohoto chování jsou naprosto 
zřejmé a každý rozumný člověk by je měl pochopit.

…porušujete zákon o myslivosti, podle nějž by váš pes neměl volně pobíhat 
po lese nebo po poli bez dozoru svého pána, jak je uvedeno v § 10, bod 1: „Je zaká-
záno vlastníkům domácích zvířat, včetně zvířat ze zájmových chovů a zvířat 
z farmových chovů zvěře, nechat je volně pobíhat v honitbě mimo vliv svého 
majitele nebo vedoucího.“

Srnčí zvěř stržená psy Zadávený zajíc

Zdroj: medium.seznam.cz / Celý článek najdete zde
nebo na internetových a fb stránkách obce Těšany.
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TS Wolfpack Těšany
  TS Wolfpack z.s. Těšany ts_wolfpack_tesany ts.wolfpacktesany@gmail.com
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Když se potkají dva lidé a chtějí se dát do řeči, ale nevědí, 
čím by začali, začnou počasím. To je spolehlivé, vděčné 
a taky svým způsobem potřebné téma, kterým se nic ne-
pokazí. Když se blížíme k jaru a jeho největším svátkům, 
cítíme to letos s určitými obavami,  jak to počasí je důležité. 
Měsíc únor byl podle sdělení oficiálních meteorologů 
nejteplejší, jaký byl zaznamenán od počátku této veřejné 
služby. Je to neobvyklé, aby začaly napukat ovocné 
stromy, země se barvila květy krokusů a jiných jarních 
krás, které bychom čekali až třeba o měsíc později. Několik 
posledních jar jsme zaznamenali něco podobného, i když 
ne v takové intenzitě. Pak přijde jedna noc a strýček 
Mrazík se projde se svou hůlkou mrazilkou naším krajem 
a o téměř veškerém ovoci si můžeme nechat jenom zdát. 
Je to tedy i letošní obava, i když ony třeba ty meruňky se 
dovezou odjinud, ale v jaké ceně a kvalitě.

Velikonoce v nás

Farnost Těšany
   www.farnosttesany.cz Farnost Těšany

Velikonoce jsou svátky, které křes-
ťané po celém světě slaví od začátku, na 
rozdíl třeba od mnohém pozdějších 
Vánoc. Jsou to pro nás svátky vyvrcho-
lení Boží lásky, třeba podle Ježíšových 
slov, že nikdo nemá větší lásku než ten, 
kdo za své přátele položí svůj život. Ale 
tady musíme znovu a znovu dávat po-
zor, abychom se nedostali do nějakého 
obchodního vztahu s Bohem. Tedy něco 
za něco. Ježíš nám poodhalil Boží život 
jako společenství lásky. Bylo by kruté 
a hlavně velmi nepravdivé, udělat z ne-
beského Otce tyrana, který si vyžádal 
smrt svého Syna za to, že nám odpustí 
naše negace, čili hříchy. Bývalý krutý 
pronásledovatel prvních křesťanů Šavel 
– Pavel říká, že jsme ospravedlňování 
zadarmo Boží milostí čili Boží láskou. 
To, proč s námi Bůh vstoupil do našeho 
života a stal se člověk Ježíšem, se děje 
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Přeji vám všem, aby tomu tak ne-
bylo.

Velikonoce by nás měly přiblížit 
Boží lásce, která nám při křtu byla vylita 
do srdce. Měly by to být svátky obnovy 
naší radosti, vděčnosti i toho, abychom 
více vnímali Slunce Boží lásky, které nás 
osvěcuje 24 hodin denně. Můžeme 
přispět koledníkům i na kostel, na různé 
potřeby, ale neprojdou-li tyto úkony 
naším srdcem projdou Velikonoce 
kolem nás a my si toho třeba ani ne-
všimneme. 

f.

pro nás. Otec nepotřebuje, abychom 
byli trestáni a dokonce přes jeho Syna, 
kterého jsme mu ukřižovali. Spasení 
není z vás, je to Boží Dar. Není z vašich 
skutků, takže se nikdo nemůže chlubit, 
přidává listě Efezanům Šavel Pavel.



Při realizaci se zvony sundají, po-
případě i opraví zároveň se kluzná 
ložiska vymění za kuličková. Některé 
dostanou i nová, měkčí srdce, aby tolik 
nepoškozovala svá těla a lépe je rozez-
nívala. Posléze se zavěsí na nové 
systémy a napojí na elektrický pohon, 
který bude zcela elektrifikovaný a snad-
no ovladatelný z přízemí kostela. Pro 
pohon budou použity lineární motory.

Ve věži kostela sv. Barnabáše se 
nachází celkem čtyři zvony. Tři z nich se 
i v dnešní pokročilé době stále ro-
zeznívají manuálně tzn. pomocí lidské 
síly. Tento stávající proces je nutný 
změnit pomocí nového elektrického 
systému zvonění.

Elektrifikace kostelních 
zvonů v Těšanech

Děkujeme

Každý drobný dar se počítá.

Budeme rádi, když nám i Vy po-
můžete podpořit tento projekt, který 
je slyšitelnou vizitkou naší obce, která 
nás denně provází naším životem.

Číslo účtu farnosti (ČS): 
6489283399/0800

Zmodernizovaný systém 
zvonění vyjde na něco přes 
400 000 korun.
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„Co do krásného zvonu z olova, když nezní?“
 Vietnamské přísloví
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Místní akční skupina Slavkovské bojiště (MAS) 

MAS Slavkovské bojiště, z.s.  Hrušky 166, 683 52 Hrušky u Slavkova 
IČ: 27030491    Předseda: Jan Kauf    Manažerka: Mgr. Hana Tomanová 
 511 146 766, 604 318 732   tomanova@slavkovskebojiste.cz

 www.slavkovskebojiste.cz  
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Více než 550 klientů už využilo bezplatné poradenství MAS Slavkovské 
bojiště v oblasti dotací na zateplení a solárním ohřevu teplé užitkové vody. Díky 
programu Nová zelená úsporám Light (NZÚL) mohou senioři, invalidé třetího 
stupně a nízkopříjmové domácnosti (domácnost, která pobírá příspěvek na bydlení, 
nebo přídavek na dítě) získat finanční podporu na zateplení fasády, střechy, 
stropu, podlah nebo výměnu oken, vchodových dveří a solární ohřev teplé užitkové 
vody.

Ať už uvažujete o jakémkoli z výše uvedených opatření, MAS Slavkov-
ské bojiště vám ráda pomůže:

• Pomůžeme vám s podáním žádosti o dotaci.
• Zkontrolujeme, zda splňujete podmínky pro získání dotace.

• Poskytneme vám odborné poradenství ohledně výběru vhodných 
 úsporných opatření.

V blízké době budeme i ve vaší obci pořádat přednášku o NZÚL. Sledujte 
prosím informace na webových stránkách slavkovskebojiste.cz a vaší obce a v obec-
ním rozhlase. Najdete nás také na facebooku.

Kontakt:

• Poradíme vám, jak nenaletět solárním šmejdům.

Naše služby jsou zdarma!

Neváhejte se na nás obrátit!

MAS Slavkovské bojiště, Pavel Entler, tel.: 733 494 101
e-mail: entler@slavkovskebojiste.cz

MAS Slavkovské bojiště vyhlásí v dubnu 2024 další výzvu na podávání 
žádostí pro zemědělské i nezemědělské podnikatele. Předpokládaná 
alokace na výzvu je 10 mil. Kč, předpokládaná výše dotace 50 %, předpokládaná výše 
max. způsobilých výdajů na projekt 2 mil. Kč. 

https://slavkovskebojiste.cz/2024/03/06/planovane-vyzvy-
mas-z-programu-spolecne-zemedelske-politiky-v-roce-2024/

Více informací:



Vážení spoluobčané, v Těšanech proběhne v průběhu měsíce dubna a května 
dotazníkové šetření Programu rozvoje obce (PRO). Program rozvoje obce je dů- 
ležitý strategický dokument, který má udávat směr toho, co se v Těšanech bude 
po příštích třeba 7 let dít. Je také důležitý i pro dotační tituly, ze kterých lze čerpat 
na jednotlivá opatření a investice jen v případě, že záměr máme v PRO uvedený.

Za PS PRO Petr Merlin Vaněček 

Předchozí PRO je již vyčerpáno (mimo jiné v něm byly myšlenky na stavbu nové 
hasičské zbrojnice, kabin, opravy srubu, zateplení školy, rozšíření školky, rozšíření 
hřbitova apod.) a tak nastal čas na tvorbu PRO nového. A protože zrovna tenhle 
dokument by měl odrážet to, co lidé a komunita v obci skutečně chtějí, chceme vám 
dát příležitost se k budoucnosti obce vyjádřit.

V současné době pracovní skupina PRO připravuje podobu dotazníku, který 
v průběhu dubna najdete ve svých schránkách. Vyjádřit se mohou všichni občané 
starší 15 let, dotazník lze vyplnit také on-line. Přestože je na každém dotazníku 
uvedeno identifikační číslo, je zcela anonymní. Uvedené číslo je náhodně 
vygenerované a slouží jen pro zajištění vyloučení duplicitně odevzdaných dotazníků. 
Žádný názor nebude brán na lehkou váhu a na vašich odpovědích záleží!

Zpravodaj obce Těšany · březen 202446

Informace o průzkumu PRO






